Edital No 11/2018-PRF, de 14 de Setembro de 2018, publicado no Diário Oficial da União no 190, de 2/10/2018.

Edital Nº 11/2018-PRF, de 14 de Setembro de 2018        Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

EDITAL Nº 11, DE 14 DE SETEMBRO DE 2018

CONCURSO PÚBLICO

O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, torna público o
resultado definitivo da etapa de Avaliação de Saúde dos candidatos convocados para a sua realização por intermédio
do Edital no 08/2018-DPRF, de 29 de junho de 2018, do concurso público para provimento de vagas no cargo de
Policial Rodoviário Federal, regido pelo Edital no 1/2009-DPRF, de 12 de agosto de 2009.
1 DO(S) CANDIDATO(S) CONSIDERADO(S) APTO(S)
1.1 Relação dos candidatos que foram considerados aptos (recomendados) na etapa de Avaliação de Saúde: ABÍLIO
VIEIRA DE BARROS (sub judice, Processo no 0033103-27.2014.4.01.3400 - 21a Vara Federal do Distrito Federal -
Brasília-DF); ANDERSON KILDARE GEBER DE MELO (sub judice, Processo no 0009808- 58.2014.4.01.3400 - 9a
Vara Federal do Distrito Federal - Brasília- DF); AUGUSTO CESAR DE FRANCA BARBOSA (sub judice, Processo
no 0009808-58.2014.4.01.3400 - 9a Vara Federal do Distrito Federal -Brasília-DF); CAMILO CAMPOS NOGUEIRA
(sub judice, Processo no 0033103-27.2014.4.01.3400 - 21a Vara Federal do Distrito Federal - Brasília-DF); DARLAN DA
COSTA RÊGO (sub judice, Processo no 0033103-27.2014.4.01.3400 - 21a Vara Federal do Distrito Federal - Brasília-
DF); DIEGO DE OLIVEIRA BARCIA (sub judice, Processo no 0033103-27.2014.4.01.3400 - 21a Vara Federal do
Distrito Federal - Brasília-DF); FLAVIANO RAFAEL BOHACZUK (sub judice, Processo no 0009808-
58.2014.4.01.3400 - 9a Vara Federal do Distrito Federal - Brasília-DF); IVAN DE SOUZA SOARES (sub judice,
Processo no 0007751- 67.2014.4.0.01.3400 - 6a Vara Federal do Distrito Federal - Brasília- DF); JOAO CARLOS DE
ANDRADE PONTES (sub judice, Processo no 0033103-27.2014.4.01.3400 - 21a Vara Federal do Distrito Federal -
Brasília-DF); JULIANA SALLES COELHO DUTRA BORGES (sub judice, Processo no 0009808- 58.2014.4.01.3400
- 9a Vara Federal do Distrito Federal - Brasília- DF); JULIO CÁSSIO VIEIRA MARQUES DE ASSIS (sub judice,
Processo no 0033103-27.2014.4.01.3400 - 21a Vara Federal do Distrito Federal - Brasília-DF); JULIO PENTEADO
SAJNAJ (sub judice, Processo no 0033103-27.2014.4.01.3400 - 21a Vara Federal do Distrito Federal - Brasília-DF);
KELLY LIMA MOURA (sub judice, Processo no 0009808-58.2014.4.01.3400 - 9a Vara Federal do Distrito Federal -
Brasília-DF); LEONARDO AUGUSTO MAGALHÃES LIMA (sub judice, Processo no 0007751-67.2014.4.0.01.3400
- 6a Vara Federal do Distrito Federal - Brasília-DF); LUCIANO RANIERI RAMOS (sub judice, Processo no 0033103-
27.2014.4.01.3400 - 21a Vara Federal do Distrito Federal - Brasília- DF); LUIZ ARI DEUCHER VIEIRA (sub judice,
Processo no 0009808-58.2014.4.01.3400 - 9a Vara Federal do Distrito Federal - Brasília-DF); ROGÉRIO WILSON
SILVEIRA BRANDÃO (sub judice, Processo no 0033103-27.2014.4.01.3400 - 21a Vara Federal do Distrito Federal -
Brasília-DF); YORGO PHILIPPE COUTINHO MACHADO (sub judice, Processo no 0033103-27.2014.4.01.3400 -
21a Vara Federal do Distrito Federal - Brasília-DF).
2 CANDIDATO CONSIDERADO APTO E DISPENSADO DA FASE DE AVALIAÇÃO DE SAÚDE
LUIZ FELIPPE BERNARDINO (sub judice, Processo no 0033103-27.2014.4.01.3400 - 21a Vara Federal do Distrito
Federal - Brasília-DF), dispensado de participar da fase de Avaliação de Saúde nos termos da DECISÃO
ADMINISTRATIVA No 1763/2018/CGGP, que tramitou nos autos do procedimento administrativo
08650.008870/2018-11.
3 DO(S) CANDIDATO(S) AUSENTES
3.1 Relação dos candidatos que não compareceram para a realização da etapa de Avaliação de Saúde: ÉRIK
MONTEIRO DA SILVA (sub judice, Processo no 0033103-27.2014.4.01.3400 - 21a Vara Federal do Distrito Federal -
Brasília-DF); RAFAEL NOGUEIRA GOMES (sub judice, Processo no 0033103-27.2014.4.01.3400 - 21a Vara Federal
do Distrito Federal - Brasília-DF) e THIAGO PUERRO (sub judice, Processo no 0033103-27.2014.4.01.3400 - 21a Vara
Federal do Distrito Federal - Brasília-DF).
3.1.1 Em virtude do não comparecimento para a realização da etapa de Avaliação de Saúde, os candidatos relacionados
no subitem estão eliminados do certame.
4 O resultado definitivo da etapa de Avaliação de Saúde dos candidatos ao concurso público para provimento de
vagas no cargo de Policial Rodoviário Federal, convocados para a sua realização por intermédio do Edital no 08/2018-
DPRF, de 29 de junho de 2018, fica devidamente homologado nesta data.

RENATO ANTÔNIO BORGES DIAS